
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

21 NOVEMBER 2024

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof Victor, 
Paul De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert 
Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris 
Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter 
Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Yvonne Schenck, Willy Van 
Camp, Raadsleden.
Timothy De Vos, Plaatsvervangend korpschef.
Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Brecht Verwulgen, Raadslid.

AANPASSING ALGEMEEN POLITIEREGLEMENT SCHOTEN - 
WIJZIGEN ARTIKEL 'VUURWERKGEBRUIK TIJDENS 
OUDEJAARSNACHT'

De raad,

Gelet op het decreet Lokaal Bestuur, in het bijzonder artikel 40§3 over de bevoegdheid 
van de gemeenteraad betreffende het vaststellen van gemeentelijke reglementen;
Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve 
sancties;
Gelet op de formulering in het Algemeen Politiereglement Schoten, Hoofdstuk A.1. 
Openbare Veiligheid en Vlotte Doorgang, Afdeling1.16. Vuurwerk, artikel 52 waarbij de 
burgemeester een afwijking op het verbod op het afsteken van vuurwerk tijdens 
oudejaarsnacht kan toestaan;
Gelet op de visie van de burgemeester om vanaf heden geen afwijkingen op het 
afsteken van vuurwerk tijdens oudejaarsnacht meer toe te staan;
Gelet op het voorliggende voorstel om het artikel 52 uit het Algemeen Politiereglement 
Schoten, Hoofdstuk A.1. Openbare Veiligheid en Vlotte Doorgang, Afdeling 1.16. 
Vuurwerk, te verwijderen;
Gelet op de gevoerde besprekingen;
Gelet op de tussenkomst van raadsleden Maya de Backer en Kurt Vermeiren;

Besluit: 
met 29 stemmen ja, 1 onthouding
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof 
Victor, Paul De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet 
Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, 



p.2/2

Tom Van Grieken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van 
Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Yvonne 
Schenck, Willy Van Camp, Lieven De Smet stemmen ja.
Dieter Peeters onthoudt zich.

Artikel 1
Akkoord te gaan om het artikel 52 van het Algemeen Politiereglement Schoten, 
Hoofdstuk A.1. Openbare Veiligheid en Vlotte Doorgang, Afdeling 1.16. Vuurwerk te 
verwijderen.
Artikel 2
Goedkeuring te hechten aan het voorstel om de gecoördineerde versie van het 
Algemeen Politiereglement Schoten te publiceren en te communiceren via de geijkte 
kanalen.

Algemeen Directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Waarnemend algemeen 
directeur Voorzitter

An Adriaenssens

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


